



Szamotuły, 5 stycznia 2023 r.

WI.271.33.2022

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, tj. Miasto i Gmina Szamotuły ul. Dworcowa 26, 64 – 500 Szamotuły, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) w związku z art. 284 ust. 1 ustawy zawiadamia, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr 2022/BZP 00514587/01 z dnia 23 grudnia 2022 r. pn.: **„Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj** w związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), udzielam następującej odpowiedzi:

Pytania i odpowiedzi:

1. Jaka jest wymagana wysokość hali sortowni?

Ad. 1

Wysokość hali sortowni winna wynosić nie mniej niż 4,5 metra.

2. Czy hala sortowni ma być ogrzewana?

Ad. 2

Hala sortowni nie ma być ogrzewana.

3. Z jakiego materiału należy wykonać ściany i dach hali sortowni?

Ad. 3

Ściany i dach hali sortowni należy wykonać o konstrukcji stalowej lub aluminiowej.

4. Ile bram wjazdowych należy wykonać w hali sortowni?

Ad. 4

Dwie bramy wjazdowe należy wykonać na hali sortowni, na przeciwległych ścianach.

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”



5. Czy Zamawiający oczekuje wykonania okien w hali sortowni?

Ad. 5

Zamawiający nie wymaga wykonania okien w hali sortowni.

6. Czy hala sortowni ma posiadać świetlik dachowy?

Ad. 6

Hala sortowni nie ma posiadać świetlika dachowego.

7. Czy hala sortowni ma być wyposażona w kanalizację odciekową?

Ad. 7

Tak - z bezodpływowym zbiornikiem (może być w formie studni).

8. Prosimy o udostępnienie mapy z zaznaczeniem całego terenu objętego opracowaniem w ramach postępowania przetargowego.

Ad. 8

Mapa wskazana w ramach koncepcji załączonej do PFU. Obszar obejmuje działkę 296/13, 296/12 i 296/1, obręb Szczuczyn, gmina Szamotuły.

9. Jaka jest powierzchnia terenu objęta opracowaniem?

Ad. 9

Powierzchni utwardzonej terenu jest 2200 m<sup>2</sup> (obejmuje też nawierzchnię w hali – 630 m<sup>2</sup>).

10. Czy w hali należy wykonać kanalizację odciekową?

Ad. 10

Tak - z bezodpływowym zbiornikiem (może być w formie studni).

11. Czy w ramach instalacji zewnętrznych należy wykonać instalację odciekową wraz ze zbiornikiem ona odcieki?

Ad. 11

Zakładana maksymalna ilość odpadów do magazynowania w danym czasie to 64 Mg (szerzej odpowiedź na pytanie nr 28). Jeżeli odpadów tych nie uda się zmagazynować w hali, trzeba będzie magazynować je na zewnątrz. Ocena w tym zakresie powinna nastąpić na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. Stwierdzenie, że konieczne będzie magazynowanie na zewnątrz

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”



spowoduje, że w miejscu magazynowania taka instalacja odciekowa będzie konieczna o ile dla przedmiotowych kodów konieczna jest taka instalacja zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów.

12. Czy w ramach doprowadzenia wód opadowych i roztopowych do zbiornika retencyjnego, który jest wykonywany w ramach budowy stacji przeładunkowej, można wpiąć się do instalacji odprowadzania wód opadowych i roztopowych realizowanej w ramach stacji przeładunkowej, czy trzeba wykonać oddzielny system?

Ad. 12

Do ustalenia na etapie wykonywania dokumentacji – należy uwzględnić wspólny system dla nawierzchni stacji i sortowni jedną wspólną sieć kanalizacji – lokalizacja stacji i sortowni jest pokazana na planie dołączonym do PFU.

13. Na jakim obszarze należy przewidzieć system odprowadzania wód opadowych i roztopowych do gruntu, udostępniona mapa nie ujmuje terenów, poza utwardzonymi, gdzie należy rozprowadzić wodę opadową.

Ad. 13

Na etapie sporządzania dokumentacji projektowej przeanalizować trzeba możliwość odprowadzenia podczyszczonych wód deszczowych do najbliższego odbiornika (rowu) lub gruntu wraz z ewentualnym uzyskaniem pozwolenia wodnoprawnego.

14. W czym zakresie leży wykonywanie odpłatnych serwisów obowiązkowych dla utrzymania gwarancji?

Ad. 14

W zakresie Zamawiającego.

15. Po czyjej stronie leżą koszty związane z wymianą materiałów eksploatacyjnych instalacji i urządzeń w trakcie trwania gwarancji.

Ad. 15

W zakresie Zamawiającego.

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”



16. Prosimy o udostępnienie badań geotechnicznych obszaru objętego opracowaniem.

Ad. 16

Badania należy wykonać do projektu budowlanego. Poglądowo Zamawiający udostępnia opracowanie z 2018 r. odnośnie gruntów na działce 296/1. Zastrzega się jednocześnie, że opracowanie ma charakter nieformalny i nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy.

17. Dotyczy pkt. V.4) SWZ – prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca może wskazać jedną osobę na stanowisko projektanta, która będzie posiadała uprawnienia budowlane do projektowania w ramach więcej niż jednego wymagania określonego w pkt V.4 podpunkt: 1, 2, 3 i 4 oraz osobę na stanowisko kierownika, która będzie posiadała uprawnienia do kierowania robotami w ramach więcej niż jednego wymagania określonego w pkt. V.4 podpunkt: 5,6,7,8

Ad. 17

Zamawiający w treści SWZ nie zastrzegł, że nie dopuszcza łączenia funkcji wskazanych w pkt V.4. SWZ. W związku z tym dopuszczalne jest wskazanie tej samej osoby w celu spełniania warunków udziału w postępowaniu na wybrane podpunkty, o ile osoba ta posiada wymagane uprawnienia, które zostały określone w treści SWZ. Stąd też wykonawca może wskazać jedną osobę na stanowisko projektanta lub kierownika.

18. Prosimy o informację, czy po obwodzie hali magazynowej należy wykonać mury oporowe, na jaką wysokość?

Ad. 18

Do ustalenia na etapie wykonywania dokumentacji – należy uwzględnić taką możliwość.

19. Czy hale mają być podzielone na boksy, w jakim układzie?

Ad. 19

Hale nie mają być podzielone na boksy.



20. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zbiornika retencyjnego do celów ppoż?

Ad. 20

Dopuszcza pod warunkiem zaprojektowania i wykonania zbiornika retencyjnego zgodnie z normą dot. zbiorników p.pož. wraz z uzyskaniem stosownych uzgodnień wynikających z przepisów p.pož.

21. Czy w ramach postępowania należy uzyskać decyzję środowiskową?

Ad. 21

Tak należy uzyskać decyzję środowiskową.

22. Czy w ramach postępowania należy uzyskać pozwolenie wodno-prawe?

Ad. 22

Tak, jeśli z rozwiązań projektowych wynikać będzie konieczność uzyskania takiego pozwolenia.

23. Czy w ramach postępowania należy uzyskać pozwolenie na zbieranie odpadów?

Ad. 23

Tak, należy uzyskać pozwolenie na przetwarzanie odpadów.

24. Czy w ramach postępowania należy uzyskać pozwolenie na użytkowanie?

Ad. 24

Tak, należy uzyskać pozwolenie na użytkowanie.

25. Zgodnie z SWZ Zamawiający w ramach postępowania wymaga dostawy belownicy do odpadów – prosimy o informację jaki rodzaj belownicy należy wycenić – belownica pionowa czy pozioma?

Ad. 25

Zamawiający nie wymaga konkretnego rodzaju urządzenia pod kątem jego usytuowania poziomego lub pionowego. Urządzenie musi być natomiast fabrycznie nowe, spełniać wszelkie normy prawem przewidziane i być w stanie obsłużyć ilości odpadu wskazane w PFU.

26. Czy wymagana belownica ma być z wiązaniem ręcznym czy automatycznym?

Ad. 26

Zamawiający przewiduje wiązanie automatyczne.

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”



27. Na ile zmian będzie praca?

Ad. 27

Praca będzie wykonywana na jedną zmianę.

28. Prosimy o doprecyzowanie wymaganych minimalnych parametrów stołu sortowniczego, który jest wymagany w ramach w/w postępowania.

Ad. 28

Zakładana wydajność pracy 6 osób na jednej zmianie przez ok 20 dni roboczych to ok 120-140 Mg miesięcznie. Ilość odpadów przewidziana „na wejściu” do sortowni to ok 110 Mg miesięcznie. Zatem przewiduje się sortownię nie mniejszą niż 6 stanowiskowa. Po presortowaniu przewiduje się, iż powstaną odpady o kodach i ilościach jak poniżej:

- ok 40 Mg odpadu o kodzie 15 01 01 (lub zamiennie 19 12 01) – maksymalna ilość magazynowana jednorazowo na placu przy sortowni 20 Mg,
- ok 40 Mg odpadu o kodzie 15 01 02 (lub zamiennie 19 12 04) – maksymalna ilość magazynowana jednorazowo na placu przy sortowni 20 Mg,
- ok 2 Mg odpadu o kodzie 15 01 04 (lub zamiennie 19 12 02 i 19 12 03) - maksymalna ilość magazynowana jednorazowo na placu przy sortowni 1 Mg,
- ok 5 Mg odpadu o kodzie 15 01 05 (lub zamiennie 19 12 04) - maksymalna ilość magazynowana jednorazowo na placu przy sortowni 3 Mg,
- ok 20 Mg odpadu o kodzie 19 12 12 (lub zamiennie 19 12 10) - maksymalna ilość magazynowana jednorazowo W BUDYNKU sortowni 20 Mg.

29. W związku z zamiarem złożenia oferty do w/w postępowania zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 19.01.2023 r. z uwagi na czasochłonne przygotowanie oferty oraz trudności w otrzymaniu wycen od dostawców.

Ad. 29

Zamawiający uprzejmie informuje, że w dniu 4 stycznia 2023 r. zostało zamieszczone ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w kwestii przesunięcia terminu składania ofert do dnia 20 stycznia 2023 r.

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”



**Wyjaśnienie treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty. Termin składania ofert zostaje przedłużony do dnia 20 stycznia 2023 r. , natomiast godzina składania ofert nie ulega zmianie.**

Załącznik:

1. Opracowanie z badania gruntu z 2018 r.

WI.271.33.2022 - Przetarg w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 pn.: „Budowa sortowni odpadów komunalnych dla Miasta i Gminy Szamotuły”-zaprojektuj i wybuduj

„Projekt dofinansowany z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”